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ظريف: تا رفع همه فشارها از پا نمينشينيم

وزير خارجه کشورمان در صفحه اجتماعي خود نوشت: اولين خبر، اظهار لطف بزرگوارانه رهبر فرزانه انقلاب در پاسخ به

گزارش کريمانه رئيس جمهوري محبوب بود که همچون گذشته فرزندانشان را مورد تفقد قرار داده بودند.

از همه انتظار داريم همواره دو ملاحظه را در نظر بگيرند؛ انصاف و مهمتر از آن منافع ملي

وزير خارجه کشورمان در صفحه اجتماعي خود نوشت: اولين خبر، اظهار لطف بزرگوارانه رهبر فرزانه انقلاب در پاسخ به گزارش
کريمانه رئيس جمهوري محبوب بود که همچون گذشته فرزندانشان را مورد تفقد قرار داده بودند.

دكتر محمد جواد ظريف وزير خارجه ايران در مسير ژنو به تهران مطلبي نوشت که آن را بعد از رسيدن به تهران در فيس بوک
خود منتشر کرد .

ظريف نوشت؛ ساعت 7 و ربع بعدازظهر يکشنبه است و برفراز آسمان ترکيه هستيم و انشاءالله تا يک ساعت و نيم ديگر به
فرودگاه مهرآباد ميرسيم.

بعد از 5 روز سخت و پرتنش، امروز تاحدود ساعت 6 و نیم صبح به وقت ژنو مشغول پیگیری کار بودیم و بعد توانستیم نماز
صبح را بخوانیم و سه ساعتی بخوابیم. البته برخی اعضای بزرگوار هیات مذاکره کننده که ترجمه فارسی متن را انجام می دادند،

حتی همین قدر هم نخوابیدند.

اولین خبر اظهار لطف بزرگوارانه رهبر فرزانه انقلاب درپاسخ به گزارش کریمانه رئیس جمهوري محبوب بود که همچون گذشته
فرزندانشان را مورد تفقد قرار داده بودند و نیز اظهارمحبت های دوستان عزیز.مجموعه این بزرگواری های مردم وبزرگان کشور
چند بار اشک به چشمان این خدمتگزارکوچک آورد. از همه سپاسگزارم و از درگاه خداوند بزرگ مسئلت دارم که ما را شایسته

این همه بزرگواری قرار دهد.

مذاکره و رسیدن به تفاهم همواره کار دشواری است، چراکه هیچ گاه هیچ تفاهمی دربرگیرنده تمامی خواست های هریک از
طرفین نیست. تنها کسانی که درگیر مذاکره و فراز و نشیب ها و خواسته های متقابل هستند می توانند درک کنند که گرفتن هر
مفهوم یا عبارت مورد نظر یا جلوگیری از زیاده خواهی طرف مقابل چه میزان تلاش، نبرد سیاسی، جنگ اعصاب، مقاومت، صبر،
پذیرش ریسک شکست و .. نیاز دارد. می دانند که در پس لبخندها و شوخی های در مقابل دوربین و خبرنگاران، چه جلسات
پرتنشی سپری شده و چه بحث های تلخ و چالشی رد وبدل شده است. هنر دیپلمات پنهان کردن همه این تلاطم ها در پشت
لبخندهاست. در این میان اتکا به قدرت لایزال الهی، آرامشی ایجاد می کند که شاید هیچ قدرت سیاسی و نظامی نتواند

هماورد آن باشد. به همین دلیل برای یادآوری به خودم و اطمینان خاطرشما، شعرمولانا را در زمینه صفحه نوشتم که:

گرهزاران دام باشد در قدم

چون تو بامایی نباشد هیچ غم

به هر حال مذاکرات سختی بود،ولی همانطور که درگزارش ها دیده اید، علیرغم تلاش همه جنگ طلبان و افراط گرایان و هزینه
قرار گرفتند. نتیجه رسید و تحریم ها در سراشیبی  به  با حفظ حقوق ملت  آنها، مذاکرات  تبلیغاتی و سیاسی  های گزاف 
دستاوردهای علمی کشورحفظ شد، حقوق هسته ای به رسمیت شناخته شد، هیچ مرکز هسته ای تعطیل و یا تعلیق نشد،
اقدامات اطمینان ساز به صورت متوازن و متقابل از دو طرف طراحی شد، ساختار برنامه هسته ای کشور پابرجا ماند ولی ساختار

تحریم ها به یاری خداوند به سمت تزلزل و خدشه رفت و افق لغو کامل تحریم های

بین المللی، یکجانبه و چندجانبه در آینده کم و بیش یکساله ترسیم شد. در این تلاش در مقابل مجموعه ای از بزرگترین قدرت
های دنیا قرار داشتیم که خود نیز از بیرون تحت فشار صهیونیست ها و دیگر کاسبان تنش و درگیری بودند. در اکثر موارد هیچ
حمایتی جز خدا و مردم بزرگ ایران و اعتماد به این دو پشتوانه بی بدیل نداشتیم که الیس الله بکاف عبده (آیا خدا برای بنده

اش کافی نیست؟)
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حتما ادعا نمی کنیم که کارما بی نقص بوده است. از ابتدا می دانستیم که وظیفه سختی را می پذیریم و باید از تمام توان و
حیثیتی که از همین کشور و انقلاب و مردم گرفته ایم، هزینه کنیم. از انتقاد سازنده و نقد مشفقانه هم استقبال می کنیم.
همزمان ازهمه دوستان انتظار داریم که همواره دو ملاحظه را درنظر بگیرند: انصاف و مهمتر از آن منافع ملی. به عبارت دیگر،
تفاوت مذاکره با خواندن بیانیه و اعلام موضع را فراموش نفرمایند و مهمتر فضاسازی تبلیغاتی طرف های مذاکره را درست
تشخیص دهند که با تمامی ابزارهای خود از لحظاتی پس ازمذاکره دست به کارشدند تا ناکامی های طبیعی خود در روند تفاهم
و اجماع سازی متقابل را کمرنگ کرده و حتی وارونه جلوه دهند. توجه داشته باشند که صهیونیست ها و دیگرجنگ افروزان
هنوز هم به شدت عصبانی و خشمگین اند و در تلاش برای استفاده از هر ابزاری برای به شکست کشاندن توافقی که آنرا توافق

قرن برای ایران می دانستند و می دانند.

البته ما تازه از اولین مرحله عبور

کرده ایم و ادامه راه به همین اندازه یا حتی بیشتر

پر چالش و پر فراز و نشیب است و میبایست با همبستگی و عزم ملی، همدلی عمومی، عقل جمعی و تعامل جدی، منطقی و
سازنده، جنگ طلبان و افراطیون که لحظه ای از اقدام علیه ایران نخواهند ایستاد را در افکار عمومی جهانی رسوا و منزوی کنیم و
راه را برای حاکمیت منطق و عقل و احترام متقابل در ادامه این مسیر دشوار هموار سازیم. در جامعه جهانی، می باید با شناخت
ابزارهای متناسب، کارا و روزآمد نقش آفرینی کرد و دیگران را ناگزیر از پذیرش حقوق و حرکت از موضع برابر و احترام متقابل
نمود. ما تمام تلاش خود را برای ادامه هوشمندانه این مسیر تا رسیدن به رفع همه فشارها ادامه خواهیم داد و در این مسیر به

لطف خدا و حمایت شما دل بسته ایم.

اجازه نمیدهیم حقوق مردم پایمال شود

وزیر خارجه کشورمان با اشاره به توافق حاصل شده در ژنو گفت: جمهوری اسلامی با اراده سیاسی عزم راسخ و چشمان باز وارد
این کار شده و مسیر را دنبال میکند و اجازه نمیدهد حقوق مردم پایمال شود.

وي در جمع خبرنگاران و ضمن قدردانی از اعضای دولت، نمایندگان مجلس و خانوادههای شهدای هستهای که برای استقبال از
وی در فرودگاه مهرآباد حضور یافته بودند گفت: همه ما وامدار این بزرگواران و مردم ایران هستیم.ظریف با اشاره به توافق
صورت گرفته در ژنو خاطرنشان کرد: آنچه این توفیق را برای جمهوری اسلامی به ارمغان آورد مقاومت مردم ایران و تحمل

فشارها بود.

وی خاطرنشان کرد: ملت ایران به دنیا ثابت کرد که باید با آن با زبان تکریم سخن بگویند و امیدواریم درسشان را گرفته باشند.
رئیس دستگاه دیپلماسی با بیان این که برنامههای جمهوری اسلامی به دلیل سیاستهای مستقلانه ادامه مییابد و هیچ
تهدیدی علیه صلح و امنیت منطقه و جهان نیست.ظریف خاطرنشان کرد: امیدواریم همه با چشم باز و آیندهنگری و واقعبینی
به این روند ادامه دهند و اجازه دهند اعتماد از دست رفته آنها در بین مردم ایران به شکلی بازسازی شود و شاید این مرحله
شروع دیگری برای نگاه مردم ایران به کشورهای مختلف باشد.وزیر خارجه اضافه کرد: امیدواریم کاری که شروع شد با جدیت

پیگیری شود.

وی با بیان این که ایران با اراده سیاسی وارد این کار شده است و با عزم راسخ ولی با چشمان باز مسیر را دنبال میکند، افزود:
جمهوری اسلامی اجازه نمیدهد حقوق مردم پایمال شود.

وزیرخارجه با بیان این که به گفتگو و منطق اعتقاد داریم، خاطرنشان کرد: یقین داریم که آینده با این سیاست و روش برخورد
خواهد کرد.

وی در پایان از اعضای تیم هستهای و دبیرخانه شورای عالی امنیت ملی که در این زمینه فعالیتهای شایان توجهی داشتند
قدردانی کرد.

باید قدرت ایران را در جهان کنونی باور کنند

ظریف با گرامیداشت هفته بسیج و یاد و خاطره شهدای بسیجی و شهدای عرصه علم و فنآوری خاطرنشان کرد: شهدای هسته
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ای ایران بزرگترین سرمایه تلاش همه ما برای پاسداری از عزت و سربلندی ایران، ایرانی،اسلام و مسلمانان هستند.

ظریف گفت: از خانوادههای معزز این شهدای بزرگوار که بزرگواری کردند و ضمن حمایت از تلاشهای این خدمتگزار کوچک و
هیات مذاکره کننده هسته ای قدم رنجه کردند و به فرودگاه آمدند تشکر میکنم.

وزیر امور خارجه همچنین با تشکر از علیاکبر صالحی، رئیس سازمان انرژی اتمی برای وی در این مسئولیت در سازمان انرژی
اتمی به عنوان سازمانی مهم و موثر در کشور آرزوی موفقیت کرد.

ظریف بااعلا م اين كه باید قدرت ایران را در جهان کنونی باور کنند ادامه داد: متاسفانه بعضی وقتها خودمان توانمندیهای
خودمان را قبول نداریم و زورمداران دنیا را قدر و قدرت میدانیم و این خودباختی است. اما باور ناشی از انقلاب اسلامی و
فرهنگ بسیجی ناشی از 35 سال مقاومت باید به شما این توان و جسارت را بدهد که در برابر کشورهای بزرگ نگران نباشید و

میتوانید محکم بایستید و مذاکره کنید و از مذاکره سربلند بیرون بیاید و نیاز نیست فقط بیانیه بخوانید.

وي با طرح این پرسش که چرا ایران به دنبال سلاح هسته ای نیست، گفت: البته اگر رژیم پیشین در ایران حکومت میکرد به
دلیل شرایط متفاوت استراتژیکش با کشورهای دنیا میتوانست از سلاح هسته ای بهره ببرد اما معتقدیم سلاح هسته ای

امنیت ایجاد نمیکند.

اساسا بازدارندگی هسته ای بر مبنای نابودی تضمین شده دو جانبه است، یعنی براساس دیوانگی و حماقت است. من از
کسینجر، وزیر خارجه وقت آمریکا سئوال کردم که چرا شما یک وقت درباره ایران یک چیز میگفتید و حالا چیز دیگری؟ و او با

صراحت پاسخ داد: چون آن وقت رژیم (رژیم پهلوی) طرفدار ما بود.

وزیر خارجه کشورمان اظهارنظر کرد:اگر برخی کشورها و رژیم صهیونیستی معتقدند ایران به دنبال سلاح هسته ای است چرا
امروز که تفاهمی میان ایران و 1+5 اتفاق افتاده است و برای رفع نگرانی آنها از برنامه هسته ای ایران است ،همچنان
نگرانند؟ چرا امروز اسرائیل نعره میکشد و نتانیاهو عصبانی است؟ مذاکره ما برای این است که اطمینان دهیم سلاح هسته ای
نداریم. پس چرا وحشت کرده و از آن نگران هستند؟ چرا این نعرهها را در گذشته نمیکشیدند؟ به این دلیل است که ما داریم
روی حوزهای تاکید میکنیم که برای ایران قدرت ایجاد میکند و آن حوزه فنآوری هسته ای است و بهانهتراشی برای اعمال
سیاستهای ظالمانه علیه ایران و حمله علیه مردم مظلوم فلسطین با شعار جلوگیری از ایران هسته ای را از دستشان خارج

میکند؛ ضمن این که از دستاوردهای بزرگ فرزندانمان در سازمان انرژی اتمی با تمام تلاش حراست میکنیم.

رئیس هیات مذاکرهکننده ایران با 1+5 گفت: ایران در شرایط کنونی قدرتش به داشتن تانك، اسلحه و سلاح نیست. این ابزار
قدرت کمی را برای ما ایجاد میکند که فقط میتواند در حوزه پیرامونی موثر باشد، در حالی که ما در حوزه پیرامونی خود نیازی
به این مسائل نداریم. ما بزرگترین قدرت در منطقه هستیم و حتی حاضریم برای روشن شدن مسائل اقداماتی اطمینانساز در

ارتباط با همسایگانمان انجام دهیم.

وی گفت: ما به دنبال قدرت مبنایی یا قدرت نرم هستیم که بتوانیم از طریق یک حضور ارزشی و موثر قدرت ایجاد کنیم یعنی بر
قلبها و مغزها نفوذ کنیم، چیزی که آمریکاییها بعد از حمله به عراق و افغانستان فهمیدند که باید به جای اشغال سرزمین

باید قلبها و مغزها را تسخیر کنند.

وی تاکید کرد: امروز جنگ طلبها نگران هستند چرا که بهانه از آنها با حضور جدی ایران در عرصه بینالملل برداشته میشود.

ظریف با بیان این که حفظ همه دستاوردهای هسته ای با حضور همه مسئولان و برداشتن فشارها از دوش مردم پایدار و
پایمرد از جمله هدفهای ماست، افزود: فشارهای زیادی که همه شما از آن خبر دارید باید برداشته شود سیاست دولت تدبیر و
امید این است که این فشارها بر دوش مردم نباشد و در این مسیر حتما باید فنآروی صلحآمیز هسته ای حفظ شود و خواهد

شد و در کنار آن توسعه کشور و توان مردم برای استفاده از امکانات خدادادی این آب و خاک فراهم شود.

وزیر امور خارجه کشورمان گفت: ما درژنوعلاوه بر استفاده کامل از فنآوری صلحآمیز هسته ای ،این را هم ثبت کردیم که بدون
برنامه غنیسازی هیچ توافقی صورت نخواهد گرفت.

ظریف تاکید کرد: ما بر اساس وعده دروغ جلو نرفتهایم .ما براساس مفاهم قرآنی و دینیمان حتی در مقابل پیمانشکنان دروغ
نخواهیم گفت چرا که معتقدیم اگر برای صلح جلو میآیند ما هم با توکل به خداوند و با چشمان باز جلو میرویم. مذاکره به
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معنی اعتماد بیجا نیست. ما وارد مرحله شدیم که غرب باید اعتماد مردم ایران را جلب کند و بیش از همه آمریکا. ما معتقدیم
باید سریع به راهحل نهایی برسیم؛ البته سرعت مانع دقت نمیشود. این فرصتی است که شما مردم ایران برای جهان آماده

کردید تا نحوه دیگری از تعامل را با ما داشته باشند و این فرصت کوتاه است.

رئیس هیات مذاکرهکننده هسته ای کشورمان با اشاره به چند نکته در راهحل نهایی طراحی شده با 1+5 ، گفت: در این راه حل
حتما طرف مقابل باید یاد بگیرد با ایران با زبان احترام متقابل و از موضع برابر صحبت کند. ما خیلی چیزها را نپذیرفتیم چرا که
آنها میگفتند باید این کارها انجام دهید چون ما میخواهیم و من به آنها گفتم اینجا برای مذاکره آمدهایم نه امر و نهی

شنیدن. ما این عزت را از شما مردم داریم.

وی گفت: این موفقیت را قطعا مرهون تلاشهای قبلی، مسئولان ذیربط و رهبر معظم انقلاب هستیم که در این مدت با
بزرگواری خودشان بنده و همکارانم را مورد تفقد قرار دادند. اگر حمایت و بزرگواری ایشان نبود توان مقاومت در برابر برخی

انتقادها را نداشتیم.

وزیر خارجه ایران ادامه داد: همچنین از رئیسجمهوري به خاطر حمایتهایشان تشکر میکنم .بدون شک ایشان که خود زمانی
مذاکره کردهاند میدانند چقدر این کار سخت است و از سويی هم دشوار است، چرا که رئیسجمهوري به خوبی میداند در

مذاکرات چه میگذرد و متوجه امور هستند. با این حال بیش از همه از لطف خدا و حمایت مردم قدردانی میکنم.

نباید گول حرف آمریکایی ها را بخوریم

محمد جواد ظریف در مراسم گرامیداشت هفته بسیج که عصر ديروز در سازمان انرژی اتمی برگزار شد هم با بیان این که غربی
ها 10 سال راه اشتباه را در برابر فعالیت های هسته ای ایران پیش گرفته بودند اضافه کرد: دیپلمات ها اصطلاحی دارند و می
گویند ابتدا راه های غلط را انتخاب میکنیم تا مجبور شویم راه درست را انتخاب کنیم و غربی ها هم در مدت 10 سال ،راه فشار،

ارعاب، تحمیل و تحریم را در پیش گرفتند.

به گزارش مهر، وزیرامورخارجه با تاکید بر این که در این مذاکرات ساختار برنامه های هستهای ایران حفظ و ساختار تحریم ها
فرو ریخت گفت: در این مذاکرات حق هسته ای ایران به رسمیت شناخته شد.

وزیرامورخارجه با بیان این که نباید گول حرف های آمریکایی را بخوریم گفت: آمریکایی می خواهند به قول خودشان به اخبار
چرخشی بدهند و می گویند حق استفاده از انرژی هسته ای در ان پی تی نیامده است ،اما من در جواب می گویم مگرحق

تاسیس راکتور و تاسیسات هسته ای در ان پی تی نوشته شده است؟

ظریف گفت: آنچه که در ان پی تی آمده است و آنچه را که به رسمیت می شناسد حق برخورداری از انرژی هسته ای برای
مصارف صلح آمیز است.

وي با بیان این که برخی ها فکر می کنند تحریم ها ایران را پای میز مذاکره با غرب نشاند گفت: غرب در این مدت فهمید که
فشار، تحقیر و تهدید کارساز نیست و باید از طریق احترام سازنده و تعامل با مردم ایران سخن بگویند.

وی با اشاره به این که گروه های فشار هم در این مدت دست به کار شده اند گفت: اگر گروه های فشار در این مدت موفق
شدند منافع و زورگویی های خود را تحمیل کنند، آن وقت راه بازگشت از این توافقنامه نیز وجود دارد.

وزیرامورخارجه تاکید کرد: ایران با حسن نیت وارد این مسیر شده است، چرا که ما نمی خواهیم کار مقطعی کنیم و نظام ما بر
اساس وعده دروغ حتی در مقابل پیمان شکنان نیست.

دیدار ظریف با خانواده شهدای هستهای

محمدجواد ظریف،وزیر امور خارجه کشورمان در بدو ورود به تهران، با تعدادی از اعضای خانوادههای شهدای هستهای که برای
استقبال از وی به فرودگاه مهرآباد آمده بودند، دیدار کرد.

به گزارش ایسنا، وزیر امور خارجه کشورمان ضمن گرامیداشت یاد و خاطره شهدای هستهای، موفقیت ایران در مذاکرات 1+5 را
نتیجه مقاومت و ایستادگی مردم ایران و خون شهدای هستهای کشورمان دانست.
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جمعی از اعضای خانواده هستهای امروز برای استقبال از ظریف به فرودگاه آمده بودند و پس از ورود وی، ضمن خیرمقدم، با
وزیر خارجه کشورمان گفتگو کردند.

در این مراسم، همسر شهید علیمحمدی به نمایندگی از خانوادههای شهدای هستهای لوح تقدیری را به محمدجواد ظریف -
وزیر امور خارجه و رئیس تیم مذاکرهکننده ایران - تقدیم کرد.

گفته هاي مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی

مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی توافق هستهای ایران و قدرت های جهانی را گام مهم دیگری بعد از توافق تهران و آژانس
انرژی اتمی در ۱۱ نوامبر خواند.

یوکیو آمانو در بیانیه ای اعلام کرد: توافق بین ایران و قدرت های جهانی از جمله 5 عضو دائم شورای امنیت و آلمان درباره یک
طرح مشترک که در6 ماه آینده اجرا میشود، یک گام مهم دیگر در ادامه توافق آژانس و تهران در 11 نوامبر است.

و ي گفت: آژانس به طور کامل آماده است که نقش خود در اجرای تدابیر لازم درباره این توافق را ایفا کند.

وزرای خارجه ۱+۵ دوباره جمع میشوند

وزیر خارجه فرانسه از لغو اولین دور از تحریمها علیه ایران در ماه دسامبر(از هفته آینده) خبر داد و گفت که وزرای خارجه ۵+۱
برای بحث درباره کاهش تحریمها دوباره جمع میشوند. به گزارش فارس به نقل از العربیه، لوران فابیوس اشاره نکرد که کدام

بخش از تحریمها ممکن است برداشته شود اما گفت که این اقدام برگشت پذیر است.

وی افزود: ما همان کارهایی را میکنیم که طرف آمریکایی انجام میدهد.

ویلیام هیگ وزیر خارجه انگلیس هم به شبکه 4 رادیوی این کشور گفت: گروه 1+5 به همه نگرانی های مشروع درباره برنامه
هسته ای ایران توجه کرده است اما تعجب آور نیست که مردم درباره هرگونه توافقی شک و تردید داشته باشند.

وی افزود: علاوه بر آن، ایران در پنهان کاری درباره برنامه هسته ای خود در برابر جامعه بین المللی سابقه دارد. اما این اولین بار
است که ایران در زمینه برنامه هسته ای خود با دیگر کشورها یا جامعه بین المللی وارد یک توافق شده است.

حزبالله: توافق ژنو پیروزی ایران در برابر فشارهای بینالمللی بود

دراين زمينه منابع نزدیک به حزب الله با استقبال از توافق ژنو آن را پیروزی برای تلاشهای سیاسی و دیپلماتیک و پایداری
ایران در برابر فشارهای بینالمللی دانستند.

این منابع در گفتگو با روزنامه الجمهوریت بیان کردند که این توافق پیروزی تلاشهای سیاسی، دیپلماتیک و پایداری ایران در
برابر فشارهای بینالمللی بود که بیش از 10 سال ادامه داشت و ایران به این وسیله توانست از جامعه جهانی در خصوص
حقش برای غنیسازی اورانیوم با اهداف مسالمتآمیز اعتراف بگیرد و به این وسیله تهران توانست آن اصل و پایهای را که بر

اساس منطق تحریمهای بینالمللی بنا شده بود، از بین ببرد.

این منابع ابراز امیدواری کردند که این توافق فضایی را برای حل دیگر مسایل منطقهای ایجاد کند.

آنها افزودند:طی این سالها این رژیم صهیونیستی بود که مانع از دستیابی به توافق میشد اما وقتی کشورهای غربی تصمیم
گرفتند خواستهای غیر منطقی رژیم صهیونیستی را کنار بگذارند، توافق موفقیت آمیز انجام شد و از این بابت اسراییل

خشمگین است.

حمایت پوتین از توافقنامه هستهای

ولادیمیر پوتین، رئیسجمهوري روسیه هم از توافقنامه هستهای میان ایران و 1+5 حمایت کرد.
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وی افزود: توافقنامه هستهای ژنو تاثیر مثبتی بر اوضاع بینالمللی به ویژه در منطقه خاورمیانه خواهد داشت وامیدوارم
توافقنامه ژنو یکی از دشوارترین مشکلات در عرصه سیاست جهانی را حل کند.

رئیسجمهوري روسیه خاطرنشان کرد: توافق ایران یک تحول بزرگ است ،اما فقط گام اول در راهی طولانی محسوب میشود.

قطر، بحرین و کویت از توافق حاصل شده میان ایران و 1+5 بر سر پرونده هستهای تهران استقبال کردند و آن را عاملی برای
تقویت ثبات منطقه دانستند.

به گزارش فارس به نقل از «رویترز»، یک مقام در وزارت امور خارجه قطر تأکید کرد که این توافق گامی مهم در راستای حمایت از
صلح و ثبات در منطقه است و دوحه خواستار تبدیل خاورمیانه به منطقه عاری از صلاح اتمی است.

با مواضع بحرین و سیاست های این کشور که راهکار بیانیهای تأکید کرد که این توافق  خبرگزاری رسمی بحرین هم در 
دیپلماتیک همواره راهکار اصلی برای ایجاد ثبات و صلح بین المللی است، همخوانی دارد.

«خالد بن احمد آل خلیفه» وزیر خارجه بحرین همچنین تأکید کرد که منامه هیچ نگرانی نسبت به این توافق ندارد و آن آغازی
نو برای ثبات منطقه خواهد بود و از هرگونه درگیری احتمالی در خاورمیانه جلوگیری خواهد کرد.

«خالد الجراح» معاون وزیر خارجه کویت هم تأکید کرد که این توافق میتواند راه را برای یک پیمان دائمی باز کند که تنش در
منطقه را خنثی و منجر به حفظ ثبات و امنیت خاورمیانه شود.

عربستان و عمان کشورهایی هستند که هنوز به صورت رسمی به توافق حاصل شده واکنش نشان ندادهاند.

پيش ازاين امارات، عراق، لبنان و سوریه از توافق ایران و 1+5 استقبال کردند

وزارت امور خارجه کره جنوبی هم از توافق امضا شده میان ایران و 1+5 در ژنو در خصوص برنامه هسته ای تهران استقبال کرد.
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